---

<sup>1</sup>Whitefield had married Elizabeth (Burnell) James (1704–68), a Welsh widow, on Nov. 11, 1741.

<sup>2</sup>This letter is not known to survive.

<sup>3</sup>Cf. 2 Cor. 5:17.

<sup>4</sup>JW had just published the third extract of his *Journal*, covering Aug. 1738 through Oct. 1739; see *Works*, 19: 2–114.

<sup>5</sup>CW was currently ministering in Newcastle; see his journal letter covering Sept. 23 – Oct. 2, 1742 (MARC, DDCW 6/1).

<sup>6</sup>Transcription republished in *Works*, 26:87.

From Dr. Johannes de Koker

J. d. Koker      Joanni Whesly      S.P.D.

Dabam Rotterodami  
18/11/1742

Dilectissime frater in domino nostro J. Christo,

Gratia et pax a Deo et Servatore nostro in communie Sp. Sancti sit tecum et omnibus qui Dominum en animo deligerut<sup>[?]</sup>. Amen.

Lettera tuas edilus<sup>[?]</sup> Julii datas ima cum Hymnis aliaque opuscula et conciones accepi, et perlegi. Doleo meam epistolam tibi vernaculo sermone scriptam a te non esse intellectam, in ea requeri, ut mihi causam et rationes indicare velis, quibus motus es a fratribus Hernhuttis te separare. Accepi enim a fratre Spangenberg aliisque te multo magis ab iis discrepare quam Whitfield, cum quo fratres illi intimius se conjunctos este mihi tradiderine<sup>[?]</sup>.

*Characterem Methodistae* legi et perlegi, ac saepius desideravi talem Christianorum Societatem noster ac propius eorum consortio uti. Bene titulo inscripsisti 'non quod jam altigerim' opinor enim plerosque idem agnisuros, quare characterem illum habes non enim, quem nondum omnes, ne quidem multi, sibi Dei gratia conciliarunt, sed debere aco optare ut sibi concilicur. Me quod attinet, ingenue fateor me. Longe adhucdium abeo distare, ea animo tamen vehementer eum flagitare. Miratus etiam sum te non tantum Christum Summum Deum confiteri, verum ideo ab Arianis, Unitariis, etc separatam velis. Nonne mecum libenter agnosces numquam in Sacra Scriptura Christum 'Summum Deum' vocari, quare ergo titulos ac sensus concinnamus qui non clare a Spiritu Sancto nobis sunt descripta. O utinam omnia verba et tituli humani in perptuum in Christi Ecclesia essent proscripti, ac ejus Verbum Solum absque ullis hominum dictu esset Character et canon fide ac vitae nostrae. Indies magis ac magis omnes fere Sectus ac Sectarum sententias ea meo animo conor remove ac Deo et Servateri meo carissime uni adhaerer omnesque qui ejus sunt diligere, ac eo magis non ut Methodistam, Calvinistam, Anabaptistam, Arianum, etc. Sed quo Christi animus ac Spirit ut in eo fervere ai Sabirare cerno. Amantissime frater, omnes intendamus nervos, quibus Satanae regnum diruatur, ac Christi regnum ubique indes in animis multorum, qui eum adhucdum quidem ore confitertur sed operibus suis abnegatur, erigatur ac dominetur.